



رؤیای فوتبال هجومی

صفحه ۶

وطن امروز



از جمعه سیاه تا سیاه بازی جمعه!

صفحه ۸

تیتراژ امروز

پیشنهاد توقف غنی سازی اورانیوم ۶۰ درصد ایران چه تأثیری بر نشست فصلی اخیر شورای حکام داشت؟

سایه روشن ۶۰ درصد!

کمالوندی: تا ۴ یا ۶ ماه آینده با فعال شدن هزاران ماشین جدید سانتور فیتور سرعت غنی سازی افزایش می یابد



«وطن امروز» از سیاست آزادسازی قیمت ها در دولت چهاردهم گزارش می دهد

فراخوانی

وعده های انتخابات

دولت برخلاف وعده های انتخاباتی روند افزایش قیمت را پیش گرفته است

نگاهی به علل کمبود پزشک و ادامه سیاست هایی که سلامت جامعه را تهدید می کند

فشار درمان افتاد

بررسی دلایل افزایش قیمت جهانی طلا در گفت و گوی «وطن امروز» با کارشناس

تخم طلائی جنگ اوکراین

نگاه

چماق آبی، هویج نارنجی

جعفر حسن خانی: «بر اساس گزارش جدید، ایران ذخایر اورانیوم غنی شده خود را تا ۶۰ درصد افزایش داده است. اکنون این کشور بیش از ۴ برابر مقدار تقریبی لازم برای ساخت یک وسیله انفجاری هسته ای می داند، اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد دارد. اکنون ذخایر کلی اورانیوم غنی شده این کشور، بیش از ۳۲ برابر حد مجازی است که ایران در چارچوب برجام متعهد شده بود.»

این متن بخشی از بیانیه ترویجی اروپا شامل آلمان، انگلیس و فرانسه است که پیش از صدور قطعنامه شورای حکام علیه ایران صادر شد و هدف بازگشت ۳ کشور اروپایی به کارگردانی آمریکا را در تصویب قطعنامه مشخص کرد.

درخواست طرف غربی پایبندی ایران به تعهدات برجامی است؛ در شرایطی که آمریکا از آن خارج شده و خود اروپایی ها در انجام تعهداتشان کاری نکرده اند. این درخواست هدف آشکاری دارد و آن اینکه درست در لحظه ای که تهدید اتمی رژیم نسل کش صهیونی بالای سر ایران است، امکان «گریز هسته ای» به عنوان یک گزینه بازدارنده و امنیت آفرین برای ایران را از بین ببرد. پذیرش این درخواست یعنی خلع سلاح و پذیرش شکست در جنگ منطقه ای و بی دفاع کردن مردم ایران در برابر گزینه حمله اتمی اسرائیل. پیامی که این قطعنامه چند نکته مهم را باید مد نظر قرار داد.

۱- «بیانیه ترویجی اروپا شامل آلمان، انگلیس و فرانسه» و «قطعنامه شورای حکام آنزس انرژی اتمی» نشان می دهد طرف غربی این بار قرار نیست امکان هیچ گشایش اقتصادی را فراهم آورد. این بار در شروع کار هیچ هویج و آبنباتی در کار نیست. این بار مذاکرات با چماق شروع شده است. طرف غربی بدون انجام هیچ یک از تعهدات برجامی، انتظار دارد ایران با فشار بیشتر، این بار بر سر امنیت ملی خود در وضعیت خطرناک زیر آستانه جنگ عقب نشینی کند.

۲- جهان شباهتی به جهان سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ ندارد. قدرت ایجاد اجماع طرف های غربی علیه ایران، بسیار پایین آمده است. دیگر دلار همچون قبل ظرفیت تبدیل شدن به سلاح را ندارد. ابزار تحریم آمریکایی ها دیگر قدرت قبل را ندارد. رخنه های جدی ای در دیوار تحریم آمریکا وارد شده است. سیاست منطقه ای و حسن همسایگی ایران در ۳ سال دولت آیت الله شهید رئیسی نشان داده منطقه چقدر ظرفیت اقتصادی بالفعل برای ایران دارد؛ آب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیم.

ادامه در صفحه ۸

محبوسین همیشگی

پس از صدور حکم بازداشت نتانیاها و گالانت توسط دادگاه بین المللی کیفری مقامات صهیونیست نگران صدور احکام بازداشت بیشتری علیه نظامیان و سیاسیون رژیم هستند

صفحه ۷



قهری با غیرقهری!

سیاسی بازی ممنوع

پیش روی قانون گذاری در ایران است که به تعامل سازنده میان دولت، مجلس و سایر نهادهای حاکمیتی نیاز دارد. در این میان، پرهیز از استفاده ابزاری از مواضع رهبری و تمرکز بر رویکردهای کارشناسی و حقوقی، می تواند به پیشبرد منافع ملی کمک کند. با توجه به حساسیت این مساله، مجلس و دولت باید با همکاری یکدیگر، راهکاری جامع و عادلانه برای این چالش پیدا کنند. اینکه برخی منتقدان با نگاهی سیاسی مجلس را متهم به زیر پا گذاشتن وفاق می کنند از جهت قابل نقد است. اولاً وفاق به معنی تبعیت مجلس از دولت زبیر پا گذاشتن اصل استقلال قوا نیست و ثانیاً مجلس اصلاً با کلیت لایحه مخالفت نکرده و صرفاً بررسی دقیق تر آن را در دستور کار قرار داده است. تبعیت اختیاری یا غیرقهری، به عنوان نشانه ای از انتخاب آگاهانه، به طور بالقوه می تواند بر وابستگی و تعهد افراد تأثیر گذار باشد. از این رو قوانین تبعیت باید با دقت فراوان تدوین شوند تا از هر گونه سوء تعبیر یا آسیب به منافع ملی جلوگیری شود. از آنجا که تصویب عجلانه قوانین می تواند به بروز مشکلات حقوقی یا تداخل های قانونی منجر شود، ارجاع لایحه به کمیسیون های تخصصی به مجلس امکان می دهد در صورت لزوم تصویب لایحه با استفاده از نظر کارشناسان، لایحه ای شفاف تر و جامع تر تهیه شود.

این لایحه با هدف رفع موانع قانونی برای بکارگیری افرادی که فرزندان شان تابعیت مضاعف دارند، تدوین شد. دولت استدلال می کند این افراد نقشی در تابعیت فرزندان خود نداشته اند و محدود کردن آنها از حضور در مشاغل کلیدی، می تواند به از دست رفتن نیروی انسانی شایسته منجر شود. مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور، در همایشی در دانشگاه قم از لایحه دولت دفاع کرد و مدعی شد رهبر معظم انقلاب، شخصاً به مهم میان دولت، مجلس و منتقدان تبدیل شده است. قوانین جاری ایران به طور صریح بر ممنوعیت اشتغال افراد دارای تابعیت دوگانه و افرادی که فرزندان آنها تابعیت مضاعف دارند، در مناصب حساس تأکید دارد. دلیل این ممنوعیت، جلوگیری از بروز تعارض منافع و حفظ امنیت و منافع ملی عنوان می شود. این موضوع در سال های اخیر به دلیل برخی اتهامات و حواشی مرتبط با نفوذ یابولستگی های خارجی افراد، حساسیت بیشتری یافته است. محمدجواد ظریف، به دلیل تابعیت دوگانه فرزندان خود که در خارج از کشور به دنیا آمده اند، معروض این اتهام قرار گرفته که انتصابش به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور مغایر قانون است. نمایندگان نیز به همین دلیل خواستار کنار گذاشتن او از سمت معاونت راهبردی توسط پزشکین هستند.

در واکنش به این اعتراضات، دولت تصمیم گرفت لایحه ای برای اصلاح قانون تابعیت به مجلس ارائه دهد. این لایحه با هدف رفع موانع قانونی برای بکارگیری افرادی که فرزندان شان تابعیت مضاعف دارند، تدوین شد. دولت استدلال می کند این افراد نقشی در تابعیت فرزندان خود نداشته اند و محدود کردن آنها از حضور در مشاغل کلیدی، می تواند به از دست رفتن نیروی انسانی شایسته منجر شود. مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور، در همایشی در دانشگاه قم از لایحه دولت دفاع کرد و مدعی شد رهبر معظم انقلاب، شخصاً به مهم میان دولت، مجلس و منتقدان تبدیل شده است. قوانین جاری ایران به طور صریح بر ممنوعیت اشتغال افراد دارای تابعیت دوگانه و افرادی که فرزندان آنها تابعیت مضاعف دارند، در مناصب حساس تأکید دارد. دلیل این ممنوعیت، جلوگیری از بروز تعارض منافع و حفظ امنیت و منافع ملی عنوان می شود. این موضوع در سال های اخیر به دلیل برخی اتهامات و حواشی مرتبط با نفوذ یابولستگی های خارجی افراد، حساسیت بیشتری یافته است. محمدجواد ظریف، به دلیل تابعیت دوگانه فرزندان خود که در خارج از کشور به دنیا آمده اند، معروض این اتهام قرار گرفته که انتصابش به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور مغایر قانون است. نمایندگان نیز به همین دلیل خواستار کنار گذاشتن او از سمت معاونت راهبردی توسط پزشکین هستند.

مصلحتی نصری: بحث های مربوط به تابعیت دوگانه، بویژه در رابطه با فرزندان مقامات دولتی، همواره از جمله موضوعات حساس در سیاست ایران بوده است. این موضوع اخیراً با انتصاب محمدجواد ظریف به سمت معاون راهبردی پزشکین و اعتراضاتی که به تابعیت دوگانه فرزندان او وارد شد، بار دیگر به یکی از مسائل مهم میان دولت، مجلس و منتقدان تبدیل شده است. قوانین جاری ایران به طور صریح بر ممنوعیت اشتغال افراد دارای تابعیت دوگانه و افرادی که فرزندان آنها تابعیت مضاعف دارند، در مناصب حساس تأکید دارد. دلیل این ممنوعیت، جلوگیری از بروز تعارض منافع و حفظ امنیت و منافع ملی عنوان می شود. این موضوع در سال های اخیر به دلیل برخی اتهامات و حواشی مرتبط با نفوذ یابولستگی های خارجی افراد، حساسیت بیشتری یافته است. محمدجواد ظریف، به دلیل تابعیت دوگانه فرزندان خود که در خارج از کشور به دنیا آمده اند، معروض این اتهام قرار گرفته که انتصابش به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور مغایر قانون است. نمایندگان نیز به همین دلیل خواستار کنار گذاشتن او از سمت معاونت راهبردی توسط پزشکین هستند.

تلفن سازمانی نکسفون
راه حل ارتباطی سازمان شما

www.nexfon.ir
021 92 00 00 00